

«مردم‌سالاری آنلاین» قطع اینترنت را بررسی می کند

خسارت‌های قطع ارتباط با فضای مجازی



و منابع علمی معتبر خارجی، در این‌ روزها کار تحقیق و پژوهش را به شدت دشوار کرده است و شهروندان و شرکت‌ها حتی برای انتقال یک فایل ساده کامپیوتری با مشکلات بسیاری مواجه هستند. مصطفی کواکبیان، نماینده مردم تهران در مجلس دیروز طی تذکری در صحن علنی مجلس گفته است: «موضوع فیلترینگ و خطوط اینترنتی، ضربه مهلکی به اقتصاد کشور می‌زند. اکنون بیمارستان‌ها و موضوع صادرات و واردات در این حوزه به شدت مشکل دارند.» وی خواستار رفع هرچه سریعتر این محدودیت‌ها شده است.

آذری جهرمی، وزیر ارتباطات گفته است که اطلاعی در مورد زمینه رفع محدودیت اینترنت ندارد و در این مورد شورای امنیت کشور تصمیم‌گیری می‌کند. علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز گفته است که «چنانچه امکان

اعتراضات به افزایش قیمت بنزین باعث شد که دسترسی به اینترنت از روز شنبه ۲۵ آبان با محدودیت‌های بسیاری مواجه شود. بنا به گفته مسئولان دولتی، تصمیم‌گیری در مورد قطع اینترنت بین‌الملل از جانب شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است.

وزیر ارتباطات گفته است که محدودیت‌ها در دسترسی به اینترنت، «خسارات زیادی برای استارت‌آپ‌ها» به دنبال داشته است.

تهران در مجلس، طی تذکری گفته است: «فیلترینگ اینترنت، ضربه مهلکی به اقتصاد کشور می‌زند؛ از این رو می‌خواهیم که (محدودیت‌ها در دسترسی به اینترنت) هر چه سریعتر برطرف شود.»

به گزارش مردم سالاری آنلاین، در چند روز گذشته اعتراضات به افزایش قیمت بنزین در تعدادی از شهرهای کشور به خشونت کشیده شد و متأسفانه با ایجاد ناامنی و احد ادارات دولتی و سایر اموال عمومی خسارت‌هایی وارد شد.

ساعاتی پس از آغاز اعتراضات به افزایش قیمت بنزین، از روز شنبه ۲۵ آبان، دسترسی به اینترنت با محدودیت‌هایی مواجه شد و سپس به سرعت با قطع شدن کل اینترنت بین‌الملل، حتی دسترسی به موتور جستجوی گوگل یا سرویس ایمیل یاهو نیز متوقف شد. از آن زمان تاکنون، دسترسی به شبکه‌های اجتماعی خارجی نظیر واتس

آپ، دسترسی به سایت‌های خبری نظیر روبرتز و البته دسترسی به وی‌پی‌ان‌ها غیرممکن است. قطع دسترسی به اینترنت بین‌الملل مشکلات زیادی را برای مردم

سرمد، به‌خصوص روزنامه‌نگاران، محققان و دانشجویان و شرکت‌هایی که در حوزه صادرات و واردات کار می‌کنند، ایجاد کرده است. عدم دسترسی به موتور جستجوی گوگل

اعراضات به افزایش قیمت بنزین باعث شد که دسترسی به اینترنت از روز شنبه ۲۵ آبان با محدودیت‌های بسیاری مواجه شود. بنا به گفته مسئولان دولتی، تصمیم‌گیری در مورد قطع اینترنت بین‌الملل از جانب شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است.
امسوز آذری جهرمی، وزیر ارتباطات گفته است که محدودیت‌ها در دسترسی به اینترنت، «خسارات زیادی برای استارت‌آپ‌ها» به دنبال داشته است.
همزمان مصطفی کواکبیان، نماینده مردم تهران در مجلس، طی تذکری گفته است: «فیلترینگ اینترنت، ضربه مهلکی به اقتصاد کشور می‌زند؛ از این رو می‌خواهیم که (محدودیت‌ها در دسترسی به اینترنت) هر چه سریعتر برطرف شود.»
ایا قطع اینترنت، روش پهنه‌ای برای مهار اعتراضات و مقابله با ناآرامی‌ها است؟

به گزارش مردم سالاری آنلاین، در چند روز گذشته اعتراضات به افزایش قیمت بنزین در تعدادی از شهرهای کشور به خشونت کشیده شد و متأسفانه با ایجاد ناامنی و تعدادی از بانک‌ها، پمپ‌بنزین‌ها، اتوبوس‌های شرکت واحد، ادارات دولتی و سایر اموال عمومی خسارت‌هایی وارد شد.

ساعاتی پس از آغاز اعتراضات به افزایش قیمت بنزین، از روز شنبه ۲۵ آبان، دسترسی به اینترنت با محدودیت‌هایی مواجه شد و سپس به سرعت با قطع شدن کل اینترنت بین‌الملل، حتی دسترسی به موتور جستجوی گوگل یا سرویس ایمیل یاهو نیز متوقف شد. از آن زمان تاکنون، دسترسی به شبکه‌های اجتماعی خارجی نظیر واتس آپ، دسترسی به سایت‌های خبری نظیر روبرتز و البته دسترسی به وی‌پی‌ان‌ها غیرممکن است. قطع دسترسی به اینترنت بین‌الملل مشکلات زیادی را برای مردم سرمد، به‌خصوص روزنامه‌نگاران، محققان و دانشجویان و شرکت‌هایی که در حوزه صادرات و واردات کار می‌کنند، ایجاد کرده است. عدم دسترسی به موتور جستجوی گوگل

ساعاتی پس از آغاز اعتراضات به افزایش قیمت بنزین، از روز شنبه ۲۵ آبان، دسترسی به اینترنت با محدودیت‌هایی مواجه شد و سپس به سرعت با قطع شدن کل اینترنت بین‌الملل، حتی دسترسی به موتور جستجوی گوگل یا سرویس ایمیل یاهو نیز متوقف شد. از آن زمان تاکنون، دسترسی به شبکه‌های اجتماعی خارجی نظیر واتس

آپ، دسترسی به سایت‌های خبری نظیر روبرتز و البته دسترسی به وی‌پی‌ان‌ها غیرممکن است. قطع دسترسی به اینترنت بین‌الملل مشکلات زیادی را برای مردم

سرمد، به‌خصوص روزنامه‌نگاران، محققان و دانشجویان و شرکت‌هایی که در حوزه صادرات و واردات کار می‌کنند، ایجاد کرده است. عدم دسترسی به موتور جستجوی گوگل

گروه اقتصادی: نمایشگاه بین‌المللی بانک، بیمه و بورس و خصوصی‌سازی در جزیره کیش آغاز به‌کار کرد و جمعی از مسئولان و کارکنان حوزه مالی و پولی گرد یکدیگر جمع شدند. در مراسم افتتاحیه همتی رئیس کل بانک مرکزی و محمدی رئیس سازمان بورس غایب بودند اما سخنران اصلی، رئیس کل بیمه مرکزی بود.

رئیس کل بیمه مرکزی با گله از تمایل بیمه‌ها به بودن در بانک‌ها، گفت که در حال حاضر بین ۲۰ تا ۳۰ درصد منابع بیمه‌ها در بازار سرمایه، سرمایه‌گذاری شده که امیدواریم در سال ۱۳۹۹ به ۴۰ درصد برسد. وی اهمیت نفوذ بیمه در کشور را مورد توجه قرار داد و اعلام کرد که در حال حاضر ضریب نفوذ بیمه در ایران به ۲.۴ درصد می‌رسد در حالی‌که باید طبق برنامه ششم توسعه به هفت درصد برسد. سلیمانی به کم بودن سهم بیمه‌های زندگی اشاره کرد و گفت که اکنون حدود ۱۱ میلیون نفر در ایران تحت پوشش بیمه زندگی هستند در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته ۶۰ درصد جمعیت تحت پوشش این بیمه قرار دارند.

امیزی- معاون نظارت بر بورس سازمان بورس- که در این مراسم حضور داشت، وضعیت شفافیت در بورس و شساختی‌های مربوطه را محور اظهاراتش قرار داد و گفت که در حال حاضر مربوطه از ارائه به‌موقع اطلاعات مالی در بازار سرمایه به ۹۱ درصد رسیده است. وی گفت: شاخص عدم ارائه اطلاعات نیز که در چهار سال گذشته منفی و ۳۴ درصد بود در مدت اخیر به حدود دو درصد رسیده است. بر این اساس شفافیت موجود باعث می‌شود شرکت‌های شفاف‌تری در بورس داشت و از این بازار برای تأمین مالی استفاده کرد.

معاون نظارت بر بورس سازمان بورس همچنین گزارشی از وضعیت تأمین مالی از کانال بازار سرمایه ارائه کرد و گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون از محل بازار سرمایه حدود ۸۱ هزار میلیارد تومان تأمین مالی شده است. سلاخ‌پورزی- نائب رئیس اتاق ایران- که از بخش خصوصی در این نمایشگاه حضور داشت، به برخی دلایل مقاومت در برابر تحریم‌ها اشاره و بر اهمیت نقش بخش خصوصی در شرایط خاص فعلی تأکید کرد.

وی گفت که از ۴۴ میلیارد دلار صادراتی که ایران داشته، ۲۴ میلیارد دلار معادل ۵۴ درصد به کشورهای همسایه بوده است. سلاخ‌پورزی گفت که رونق صادرات غیرنفتی به کشورهای همسایه از دلایل مهم تاب‌آوری فرآورده‌های نفتی ابلاغ کرد.

در این ابلاغیه آمده است: در راستای ابلاغ مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مننی بر اصلاح نرخ بنزین و نیز در راستای هم‌افزایی و استفاده از پتانسیل‌های انجمن‌ها، اتحادیه‌ها و شرکت‌ها درجولگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی و تبع تبع آن اجتناب در حشق مصرف‌کنندگان، ضروری است ضمن رصد و پایش مستمر بازار موضوع در اسرع وقت به تمامی واحدهای تحت پوشش اطلاع رسانی شود. طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، با توجه به اهتمام ویژه تمام دستگاه‌ها و سازمانهای مربوطه در برخورد با تخلفات و در صورت هر گونه افزایش قیمت در شرایط کنونی و با هرگونه اقدامی که موجب اختلال در بازار شود، اقدامات لازم از سوی سازمان حمایت و سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استان معمول و حایل هماهنگی‌های بعمل آمده، با دستگاه‌های متخلف در حداقل زمان ممکن برخورد خواهد شد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) همچنین از آغاز اجرای برنامه‌های گسترده برای تشدید اقدامات نظارتی ویژه، برخورد با متحرکان و گران فروشان در سراسر کشور خبر داد. بر این اساس، پیشنهاد شد در وزارت صنعت، معدن و تجارت، عباس تابش نظر به اجرای شدن سیاست اصلاح قیمت بنزین بیان کرد: از آنجایی که به واسطه جو روانی جامعه، احتمال بروز برخی تخلفات نظیر گرانفروشی با امتناع از عرضه کالا با هدف بازسازی کاندب و مدیریت جریان عرضه و در نهایت افزایش نامتعارف قیمت توسط برخی از تولیدکنندگان، توزیع کنندگان یا تأمین کنندگان

دسترسی به آن، نه تنها یک حق شهروندی، بلکه یکی از ملزومات و ضروریات زیست‌ن در دنیای مدرن قلمداد می‌شود. اینترنت هم محل کار و ایجاد درآمد، هم محل تفریح، هم محل کسب و انتشار خبر، هم محل ایجاد ارتباط و هم محل تولید و نمایش آثار هنری است. هیچ چیزی در زندگی واقعی ما انسان‌ها نیست که ردهایی از آن در اینترنت نباشد. از این رو، توسط بسیاری از افراد، اعمال محدودیت شدید در دسترسی به اینترنت، اعمال محدودیت در زندگی شخصی و اجتماعی آن‌ها قلمداد ش‌شود. مشخص است که تبدیل اعتراضات بحق مردمی به آشوب و به انحراف کشیده شدن این اعتراضات، مورد تأیید هیچ ذهن آگاهی نیست. اما در شرایط پیش آمده، قطع اینترنت بین‌الملل، راه‌حل نیست. اعمال محدودیت شدید در دسترسی به اینترنت باعث تضعیف اعتماد عمومی می‌شود و در میان مدت، تضعیف اعتماد عمومی برای هر کشوری بسیار مخرب خواهد بود. بسیاری از شهروندان، محدودیت در دسترسی به اینترنت را تصبیح حق اساسی خود قلمداد می‌کنند و از این گذشته، قطع اینترنت و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی برای تعداد زیادی از مردم به معنای بیکاری موقت و از دست دادن درآمد‌هایشان است. این موارد همه ریشه ناراضحیتی هستند و ناراضحیتی به مرور زمان می‌تواند خود به اعتراض تبدیل شود. پس بدیهی است که قطع اینترنت، راه‌حلی برای مهار اعتراضات نیست و در میان مدت ممکن است حتی خود به عاملی برای اعتراض تبدیل شود.

شاید به جای قطع اینترنت که خسارات زیادی به همراه دارد، بهتر است به این اندیشیده شود که چگونه می‌توان فضایی قانونی برای مردم فراهم کرد تا در آن فضا، هم مطالبات خود را به‌صورت آزادانه مطرح و دنبال کنند، هم امنیت‌شان تأمین شود و هم مطالبات تجمعات اعتراضی‌شان به بیراهه کشیده نشود؟

رئیس کل بانک مرکزی در افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی بانک، بیمه و بورس و خصوصی‌سازی:

ضریب نفوذ بیمه در ایران فقط ۲.۴ درصد است



پول‌هایی که به سرقت رفته، اختصاص دارد که از زیایی و پرداخت می‌شود، چراکه در مقابل آشوب و آتش‌سوزی بیمه هستند. سلیمانی در مورد خودروهایی که در جریان اخیر آسیب دیدند نیز گفت فقط خودروهایی که در بیمه‌نامه آنها ذکر شده باشد، در این رابطه دریافتی بیمه خواهند داشت. همچنین ساختمان‌ها و اماکنی بیمه هستند، در صورت آسیب، خسارت دریافت خواهند کرد. اما در رابطه با اینکه افزایش قیمت بنزین تا چه اندازه می‌تواند صنعت بیمه را تحت تأثیر قرار دهد، رئیس کل بیمه مرکزی توضیح داد: در کوتاه مدت ممکن است این تغییر در بخش‌های اقتصادی اثرگذار باشد ولی بررسی‌های اولیه ما در صنعت بیمه نشان می‌دهد که اثر مهمی ندارد. وی افزود: در صنعت بیمه حمل و نقل از کانال خودروهایی است که سوخت آنها گازلوی است، درصورتیکه قیمت این سوخت افزایشی نداشته و این حوزه را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد.

در جریان سیل ابتدای سال جاری در مناطقی از کشور، سازمان برنامه و بودجه از خسارت ۳۸ هزار میلیاردی خبر داده بود که یاید عمده آن در محل اعتبارات بودجه‌ای بانک و بیمه تأمین می‌شند. این در حالی است که رئیس کل بیمه مرکزی در پاسخ به ایسنا در رابطه با اینکه چه میزان از این خسارت از محل بیمه پرداخت شده است؟ گفت: ۲۱۷ میلیارد تومان در مجموع پرداخت شده است. سلیمانی یادآور شد: فقط واحدهای مسکنی که بیمه

رئیس کل بانک مرکزی

در نشست خبری چه گفت؟

رئیس کل بانک مرکزی هم در پایان مراسم افتتاحیه در نشستی خبری حضور یافت و به پرسشهای خبرنگاران پاسخ داد. غلامرضا سلیمانی در رابطه با جریان اخیر اعتراضی مربوط به اصلاح قیمت بنزین گفت: روز گذشته (۲۷ آبان) دستور بررسی سریع و دریافت اطلاعات را صادر کرده‌ایم که مشخص چه تعداد بانک و ساختمان دچار آسیب شده‌اند. بخشی از این خسارات مربوط به ساختمان بانک‌ها بوده یا پول‌های داخل آن که آتش گرفته است یا

دستورالعمل عدم افزایش قیمت کالا و خدمات تا اطلاع ثانوی، ابلاغ شد



کالا دور از ذهن نیست، لذا طرح تشدید اقدامات نظارتی و کنترلی در بازار کالا و برخورد با متحرکان و گرانفروشان در سراسر کشور در دستور کار این سازمان و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استنظار، نگارنده است.
وی تأکید کرد: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در اجرای این طرح، با بهره گیری از توان بازرسان سازمانهای صنعت، معدن و تجارت، انجمن‌های حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، سازمان حمل و نقل و پایانه‌ها و ناظرین افتخاری و با همراهی تیم‌های مشترک متشکل از نمایندگان سازمان تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف استانها و دیگر سازمان‌های مرتبط در سراسر کشور در راستای هم افزایی و حصول نتایج مطلوب در قالب گشتهای مشترک، منظور کنترل و رصد بازار، نظارت خود را بیش از پیش افزایش خواهد داد و با تمام کسانی که از عرضه کالا خودداری کنند یا محصولات خود را به پنهانهای

واهی احتکار کنند، به شدت برخورد خواهد شد.
رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در بیان اهداف این طرح گفت: طرح تشدید نظارت و بازرسی ویژه برخورد با متحرکان با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان‌های صنعت و معدن و تجارت، مجامع امور صنفی و نیروی انتظامی در سراسر کشور اجرا و در خصوص گرانفروشان و متخلفان اقتصادی اعمال قانون خواهد شد.
بنه گفته تابش، نظارت بر روند عرضه کالاهای مهم و اساسی از قبیل مواد پزشکی، انواع مواد شوینده و بهداشتی، انواع مواد غذایی، محصولات و فرآورده‌های پروتئینی و لبنی و… از مهمترین اهداف این طرح به شمار می‌رود.

عقد کارگروه ستاد تنظیم بازار، نظارت بر مراکز نگهداری کالا (سردخانه‌ها، بنادر، انبارها) و بررسی میزان موجودی، نظارت بر رعایت نصب برچسب قیمت و صدور فاکتور و

اخبار کوتاه

واریز مر مرحله اول کمک حمایتی

مرحله اول از پرداخت مبالغ در قالب طرح حمایت معیشتی خوارو، دوشنبه شب به حساب تعدادی از سرپرستان خانوار که مشمول بودند، واریز شد که در این مرحله جمعیت ۲۰ میلیون نفری را در بر گرفته است. به گزارش ایسنا، با شروع سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین، دولت طرح حمایت از معیشت خانوار را در دستور کار قرار داد و اعلام کرد که منابع ناشی از افزایش قیمت که حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده، به مردم بر می‌گردد. برای این اساس، قرار شد برای خانوارهای تک‌نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، سه نفره ۱۳۸ هزار تومان، چهارنفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان واریز شود.
پرداختی این طرح، در سه مرحله انجام می‌شود که مرحله اول آن ساعات ۲۴ روزه ۲۷ آبان به حساب برخی شهروان واریز شده است. طی برنامه زمان‌بندی شده، مرحله دوم واریز چهارشنبه(۲۹ آبان) و مرحله سوم نیز ساعت ۲۴ شنبه (دوم آذرماه) است. جمعیت هدف این طرح حمایتی، حدود ۱۹ میلیون خانوار اعلام شده که جزئیات طرح نشان می‌دهد حدود ۶۰ میلیون نفر این منابع را دریافت می‌کنند و در هر مرحله پرداخت ۲۰ میلیون نفر را شامل می‌شود. مددجویان کمیته امداد، پهنیستی، زنان سرپرست خانوار، بازنشستگان، مستمری بگیران، معلمان، روستاییان و عشایر، کارگران، کارمندان و اقشار کم درآمد جامعه هدف کمک حمایتی دولت را تشکیل می‌دهند.
بیش از ۱۸ میلیون خانوار شامل ۱۸ میلیون نفر دریافت کننده این کمک حمایتی هستند که نزدیک به ۱۵ میلیون کمتر از جمعیت ۳۳ میلیون نفری است که در حال حاضر یارانه نقدی دریافت می‌کنند. با این وضعیت احتمالا همان سه دهک بالای درآمدی که قرار بود از دریافت یارانه نقدی حذف شوند، مشمول دریافت کمک حمایتی در افزایش قیمت بنزین نشده‌اند. این در حالی است که گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد دهک‌های بالای درآمدی بیش از ۲۰ برابر سایر دهک‌ها از یارانه بنزین استفاده می‌کنند و تریج کرد که بودجه قیمت سوخت و یارانه‌های پنهان به طور طبیعی در اولویت حذف قرار دارند.

وزیر اقتصاد:

بودجه ۹۹ ارتباط زیادی با قیمت دلار ندارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد که بودجه سال آینده ارتباط زیادی با قیمت دلار ندارد. به گزارش ایسنا، فرهاد دزیندند دیروز (سه‌شنبه) در حاشیه نمایشگاه تراکنش که در مرکز نمایشگاهی بوستان گفت‌وگو برگزار شد، در جمع خبرنگاران درباره قیمت دلار در بودجه سال آینده تصریح کرد که بودجه مدنظر ما در سال آینده زیاد به قیمت دلار ارتباطی پیدا نمی‌کند. سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به اهمیت نمایشگاه ایران تراکنش در هوشمندسازی بانک‌ها، اظهار کرد: بانک‌های ایران اکنون هوشمند نیستند و اگر خواهند نقش پویا و بالنده در اقتصاد داشته باشند، باید خودشان را به فناوری‌های نوین مجهز کنند. وی افزود: در این عرصه باید از بانک‌داری الکترونیک به دیجیتال و پس از آن به سمت بانک‌داری هوشمند حرکت کنیم و در این بخش بسیار مهم است که بتوانیم ابعاد مختلف موضوع را در بانک‌ها اجرایی کنیم. وزیر امور اقتصاد خاطرنشان کرد: باید بتوانیم ارتباط بین‌المللی را چه در انتقال فناوری بانک‌ها و چه در تشکیل کنسرسیون‌های دولتی در زمینه بانک‌داری دیجیتال تقویت کنیم. دژپسند با اشاره به موانع پیش‌روی بانک‌داری هوشمند در ایران، گفت: این طرح در ایران اجرا می‌شود، اما سرعتی که مدنظر ماست را ندارد که در حال حاضر تمهیدات لازم صورت گرفته و برنامه‌های خوبی در بانک‌ها طراحی می‌شود که این سرعت را افزایش می‌دهد.

سهمیه بنزین تا ۳۶۰ لیتر قابل انتقال است

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: برای خودروهای شخصی سواری، سهمیه بنزین به شرط عبور نکردن از ۳۶۰ لیتر در کارت ذخیره می‌شود و قابل انتقال به ماه‌های بعد است. فاطمه کاھی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه سهمیه ۶۰ لیتری ماهانه بنزین افراد در صورت عدم استفاده به صورت خودکار به ماه بعد منتقل می‌شود، اظهار کرد: البته باید توجه داشت که پس از شش ماه، مازاد ۳۶۰ لیتر از کارت سوخت شخصی افراد حذف می‌شود؛ بدین معنا که پس از این زمان، هرچه بیش از ۳۶۰ لیتر در کارت سوخت افراد وجود داشته باشد، حذف خواهد شد. به عبارت دیگر اگر فردی در طول این شش ماه ۳۰ لیتر از سهمیه خود استفاده کرد، در ماه هفتم سهمیه ۶۰ لیتری به ماه معلق نخواهد گرفت، بلکه این عدد به ۳۰ لیتر می‌رسد. وی افزود: ممکن است فردی تا پایان ماه هفتم از سهمیه سوخت موجود در کارت سوخت شخصی خود استفاده نکند که در این شرایط ذخیره کارت وی همان ۲۶۰ لیتر باقی می‌ماند و موجودی کارت او افزایش پیدا نمی‌کند. سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه افرادی می‌توانند ۶۰ لیتر سهمیه ایلی موجود در کارت سوخت خود را در ماه آذر یا ماه‌های بعد از آن استفاده کنند، گفت: جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد؛ چراکه سوخت آبان‌ماه به طور کامل ذخیره و به ماه بعد منتقل می‌شود. کاھی با تأکید بر اینکه در حال حاضر مشکلاتی برای تأمین سوخت نداریم گفت: در حال حاضر سوخت‌رسانی مانند روال مسابق انجام می‌شود و مردم نباید در این باره نگرانی داشته باشند. وی با بیان اینکه سهمیه ۶۰ لیتر اعلامی مربوط به ماه آبان است و سهمیه ماه آذر جداگانه به کارت سوخت افراد واریز می‌شود، در مورد زمان شارژ کارت سوخت آذرماه اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: هنوز در مورد اینکه زمان شارژ ماهانه بنزین کارتهای سوخت ابتدای ماه باشد یا ۲۴ هر ماه دستوری ابلاغ نشده است.

۲۹۰۰۰۰۰۰ تراکنش شتابی و شاپرک

در روز قطعی اینترنت

مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با اشاره به وضعیت طبیعی تراکنش‌های بانکی در زمان قطعی اینترنت در پایداری ۹۹.۹ درصدی شبکه بانکی اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابوطالب نجفی در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه ایران تراکنش که دیروز (سه‌شنبه) در مرکز نمایشگاهی بوستان گفت‌وگو برگزار شد، در پاسخ به پرسش ایسنا در خصوص وضعیت دسترسی به خدمات بانکی در نبود اینترنت طی روزهای اخیر در کشور، تأکید کرد: طی چند روز گذشته، مشکلی در تراکنش‌های بانکی به واسطه قطعی اینترنت مشاهده نشد. برای مثال روز گذشته (۲۷ آبان ماه) ۲۹۰ میلیون تراکنش شتابی و شاپرک شامل ۱۲۴ میلیون تراکنش در شبکه شتاب و ۱۶۶ میلیون خرید در شبکه شاپرک به ثبت رسید که پایداری بیش از ۹۹.۹ درصد داشته است. وی افزود: در خصوص اتصال سرویس‌های حیاتی بانکی کشور در صورت نبود و قطعی اینترنت، پیش از این چندین مانور بزرگ صورت گرفت که نشان داد شبکه دارای پایداری کامل در برابر اتفاقات احتمالی است؛ ضمن آنکه روش‌های پشتیبانی را نیز مدنظر قرار دادیم. مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک درباره خسارت‌های ایجاد شده در شعب بانکی کشور و تخریب شبکه کابلی شعب در روزهای اخیر، گفت: ما چندین هزار ارتباط پشتیبان را تدارک دیده‌ایم و در کنار آن ارتباطات شبکه بانکی از طریق لینک‌های ماهواره‌ای نیز برقرار است. به گفته نجفی، در پی مشکلات به وجود آمده ممکن است تعدادی دستگاه خودپرداز بانکی صدمه دیده باشد که به دلیل وجود حدود ۵۵ هزار دستگاه خودپرداز در کشور، این تعداد بالا نیست. ضمن آنکه ۹۰ درصد سرویس‌های مردم از طریق خدمات الکترونیک انجام می‌شود و خسارت ایجاد شده به شعب برخی بانک‌ها تأثیری در سرویس‌های بانکی نداشته است. وی با اشاره به حمایت این شرکت از حضور بیش از ۶۰ استارت‌آپ حوزه مالی و بانکی در نمایشگاه تراکنش ایران، گفت: مرکز نوآوری آیفینک که توسط شرکت خدمات انفورماتیک ایجاد شده است، با استارت‌آپ‌های حوزه مالی و بانکی حمایت می‌کند. مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک اضافه کرد: نوآوری در همه صنایع، دستاوردهای خوبی برای مشتریان صنعت داشته و از آن جاکه صنعت بانکداری از این موضوع جدا نیست، نفوذ نوآوری به صنعت بانکداری نیز در دنیا رو به افزایش است. نجفی با بیان اینکه هم اکنون شرکت‌های بزرگ نوآور در دنیا مانند فیس‌بوک، گوگل و eBay وارد حوزه بانک و پرداخت شده‌اند، گفت: بانک‌ها باید توجه داشته باشند که با حضور بازیگران نوآور و فناوری در این صنعت، اگر روند فعالیت خود را تغییر ندهند، سهم بازار را از دست خواهند داد. وی تأکید کرد: در ایران نیز استارت‌آپ‌های بزرگی مانند دیجی کالا و اسنپ وارد حوزه پرداخت شده‌اند و این مسائل نشان می‌دهد که بانک‌ها باید به سهم و سوی بانکداری خود حرکت کنند و با فینتک‌ها و نوآوران همکاری کنند و سرویس‌های سنتی را کنار گذاشته و سرویس‌های جدید ارائه دهند. مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با بیان اینکه این اتفاق باعث ادغام سرویس‌های سنتی در سرویس‌های جدید می‌شود، یاد داد: بانک‌ها باید سرویس‌ها پایه بانکی را ایجاد کرده و فینتک‌ها را به این فضا متصل کنند.